MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

OFÍCIO CIRCULAR Nº 7/2025/SEINFRA/UFG

Processo nº 23070.049385/2025-41

Goiânia, data na assinatura.

À  Pró-Reitorias, Secretarias, Unidades Acadêmicas e Órgãos Administrativos e Complementares da UFG

Assunto: Intervenção no pátio da SEINFRA – Retirada de enxame de abelhas – 18/09

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.049385/2025-41.

Senhores(as) Dirigentes,

A Secretaria de Infraestrutura do Campus Colemar Natal e Silva – SEINFRA informa que,
no dia 18 de setembro, será realizada uma intervenção no pátio da SEINFRA para a retirada de um enxame
de abelhas, serviço que será executado pela Divisão de Vigilância em Zoonoses da Prefeitura
Municipal de Goiânia, órgão responsável pelo manejo seguro de abelhas urbanas.

Para a segurança de todos, será necessária a interdição do estacionamento da unidade.
Assim, servidores e colaboradores poderão utilizar o pátio/estacionamento até as 13h30, quando o espaço
será interditado.

Informamos ainda aos usuários externos que, excepcionalmente nesta data, o atendimento
ao público será realizado até as 13h00.

Para qualquer dúvida, entrar em contato pelo telefone: 3209-6130.

Solicitamos a ampla divulgação deste comunicado a todos os servidores, colaboradores e
usuários.

Contamos com a compreensão de todos.

Atenciosamente,

Poliana Paula Nascimento
Secretária de Infraestrutura/SEINFRA

Documento assinado eletronicamente por Poliana Paula Nascimento, Secretária de Infraestrutura,
em 16/09/2025, às 16:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5655646 e o código CRC D1BBBA77.

Avenida Universitária, n. 1593, Quadra 71, Câmpus Colemar Natal e Silva - Bairro Setor Leste Universitário - Telefone:
(62) 3209-6309

CEP 74605-010 Goiânia/GO - https://www.ufg.br/
protocolo.cidarq@ufg.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.049385/2025-41 SEI nº 5655646

https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0